
Hur kan man integrera KBT och PDT?, rum 1. 
 
Utbildningarna i Sverige verkar se mycket olika ut, med olika integration mellan PDT och 
KBT på utbildningsnivå. I Lund lär man sig båda, i Uppsala får man välja. 
Det finns tydligen mycket forskning som tyder på att mer integrativa modeller fungerar 
ganska bra.  
Vad ska man välja, om man nu behärskar mer olika terapiformer? Ska man hänvisa till vad 
patienten vill? Eller till vad terapeuten känner, eller till detta fantastiska uttryck 
”kostnadseffektivitet”? Det verkar som om det i det terapeutiska arbetet blandas rätt friskt i 
praktiken, och att det även finns kliniker där både PDT och KBT används ( t ex vid 
anorexivård).  
Patienter, som sagt, bör också få ha sitt att säga. Vad som motiverar patienten är väldigt 
viktiga. Vad förväntar sig p? Vad vill dom ha ut av terapin?  
Sen ska man månne undvika stereotypt tänkande om vad KBT och PDT är bra för, och 
definiera det ena som fobiterapi, och det andra som djuplodande. Ska man kanske fokusera på 
likheter => En bok av Graw, ”Psycological Therapy” rekommenderas, trots att den är ganska 
bökig. 
 
Beror vilken terapi på personlighet? Finns det olika personlighetstyper? Eller är terapierna 
inte så olika? ISTDP = Intensive Short Term Dynamic Therapy, en högintensiv PDT som ska 
ge snabba resultat. Det lär också finnas statistisk på studenter som väljer PDT och KBT och 
deras personligheter (mindre skillnad än man kan tro, men en signifikant skillnad after all). 
 
En hel del av utbildningarna har tydligen en inofficiell prägel på sig, trots allt.. Uppsala har en 
väldigt genomgående KBT prägel, tillsammans med Östersund, medan Göteborg har PDT-
prägel. 
 
Men det här med integration då? Det blir så lätt ett ställningskrig. Men det kan ju va svårt att 
integrera en sak man inte kan någonting om med något man kan väldigt bra. Men kanske 
införa mer strategier inom PDT? Men en kurs i programmet om integration kanske? En kurs i 
skillnaderna och likheterna mellan PDT och KBT? En handledare som kan förklara hur en 
integration kan tänkas gå till? Saknas kompetensen för en sådan integration, för i Sthlm verkar 
det inte gå alls? En föreläsare i integration kan tänkas vara Bengt Eriksson vid Örebro Uni! 
 
Alla i gruppen är för en integration!! Polarisera mindre! 
 
Problemet är också att det finns ett arbetsmarknadsproblem.. KBT är kanske mer attraktivt ur 
ett sådant perspektiv. Men trots allt är de ett väldigt begränsat antal poäng som det handlar 
om. Vår utbildning är bredare än så. 
 




	Hur kan man integrera KBT och PDT
	Kombinera PDT & KBT 1

